persone grandi anziane che abbiano compiuto gli 80 anni di età ai sensi dell’articolo 2, comma 1, 

lettera b), del decreto legislativo 15 marzo 2024, n. 29, affette da almeno una patologia cronica. 

2. DOTAZIONE FINANZIARIA. 

2.1. Le risorse destinate al finanziamento dei progetti nell’ambito del presente Avviso ammontano ad 

euro 149.500.000,00 (centoquarantanovemilionicinquecentomila/00), a valere sulle risorse del PNRR 

relative alla Missione 6, Componente 1, sub-investimento 1.2.3 “Telemedicina per un miglior 

supporto ai pazienti cronici”, assegnate sulla base di un costo unitario standard pro capite definito da 

Agenas.

[...]

Il costo unitario standard pro capite, riferito all’intero periodo di sperimentazione (18 mesi), 

definito ai sensi dell’art. 6 comma 1 del decreto del Ministero della salute 7 ottobre 2025 (“Requisiti 

delle progettualità in materia di soluzioni di telemedicina per i grandi anziani”), ammonta ad euro 

2.458,00 (duemilaquattrocentocinquantotto/00).  

2.3. Il costo unitario standard pro capite si basa sulla quantificazione e remunerazione, per ciascuno 

dei tre servizi oggetto dei progetti di cui al successivo punto 4, dei costi per il personale, per i beni e 

per i servizi impiegati.